Приказ Минкультуры ЧР от 07.12.2022 N
01-05/595

"Об утверждении перечня информации о
деятельности подведомственных учреждений

Министерства культуры, по делам
национальностей и архивного дела

Чувашской Республики, размещаемой на их
официальных сайтах в

информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет"

(Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам
юстиции 28.12.2022 N 8284)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 04.04.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минкультуры ЧР от 07.12.2022 N 01-05/595
"Об утверждении перечня информации о деятельности
подведомственных учреж...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.04.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам юстиции 28 декабря 2022 г. N 8284

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ
И АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 7 декабря 2022 г. N 01-05/595

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ, ПО ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

В соответствии с частью 7.2 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности подведомственных

учреждений Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской

Республики, размещаемой на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей министра

культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики по направлениям

деятельности.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального

опубликования.

Министр

С.А.КАЛИКОВА

Утвержден

приказом

Министерства культуры,

по делам национальностей,

и архивного дела

Чувашской Республики

от 07.12.2022 N 01-05/595

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минкультуры ЧР от 07.12.2022 N 01-05/595
"Об утверждении перечня информации о деятельности
подведомственных учреж...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.04.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ, ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И АРХИВНОГО
ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ

САЙТАХ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

N

п/п

Категория информации Периодичность размещения

информации (сроки ее обновления)

1 2 3

1. Общая информация о учреждениях, подведомственных Министерству культуры,

по делам национальностей и архивного Чувашской Республики (далее

соответственно - учреждения, Министерство)

1.1. наименование, структура учреждения,

почтовый адрес, адрес электронной почты

(при наличии), номера телефонов

справочных служб, а также информация о

наличии официальной страницы учреждения

с указателем данной страницы в

информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет"

поддерживается в актуальном

состоянии (в течение 5 рабочих

дней со дня утверждения

соответствующих изменений)

1.2. сведения о полномочиях, задачах и

функциях учреждения, его структурных

подразделений, а также перечень законов и

иных нормативных правовых актов,

определяющих эти полномочия, задачи и

функции

поддерживается в актуальном

состоянии (в течение 5 рабочих

дней со дня утверждения

соответствующих изменений)

1.3. сведения о руководителях учреждения, его

структурных подразделений (фамилии,

имена, отчества (последнее - при наличии), а

также при согласии указанных лиц иные

сведения о них)

поддерживается в актуальном

состоянии (в течение 5 рабочих

дней со дня изменения

информации)

2. Иная информация, в том числе о деятельности Министерства, учреждения с

учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 N 8-ФЗ "Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления"

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/